
VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. gegužės 3 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl Vilkaviškio rajono Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centro-

muziejaus 2022 metų  metinio ataskaitų rinkinio patvirtinimo  

Projekto iniciatorius  Vilkaviškio rajono savivaldybės meras. 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Parengto projekto tikslas – patvirtinti Vilkaviškio rajono Suvalkijos 

(Sūduvos) kultūros centro-muziejus 2022 metų metinį ataskaitų 

rinkinį. 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 

dalies 1 punktas nustato, kad „Paprastoji savivaldybės tarybos 

kompetencija – savivaldybės biudžetinių įstaigų metinių ataskaitų 

rinkinių tvirtinimas“. Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

reglamento, patvirtinto Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. B-TS-1310 „Dėl Vilkaviškio 

rajono savivaldybės tarybos reglamento patvirtinimo“, 268 punktas 

nurodo, kad „Savivaldybės valdomos įmonės, kiti juridiniai 

asmenys, kurių dalyviai yra viešojo sektoriaus subjektai, teikia 

tvirtinimui savo finansinių ataskaitų rinkinius, jų duomenis, metinį 

pranešimą ar veiklos ataskaitą kartu su auditoriaus išvada, jeigu 

auditas buvo privalomas arba atliktas šio juridinio asmens ar viešojo 

sektoriaus subjekto iniciatyva, Tarybai ne rečiau kaip 1 kartą per 

metus iki gegužės 15 d. Metinių ataskaitų rinkinys rengiamas, 

pasirašomas, teikiamas tvirtinimui ir paskelbiamas vadovaujantis 

Tarybos patvirtintu Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžetinių, 

viešųjų įstaigų ir Savivaldybės valdomų įmonių metinių ataskaitų, 

ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo tvirtinimui ir paskelbimo tvarkos 

aprašu“ Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų, 

ir Savivaldybės valdomų įmonių metinių ataskaitų, ataskaitų 

rinkinių rengimo, teikimo tvirtinimui ir paskelbimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. 

gruodžio 22 d. sprendimu Nr. B-TS-1246 „Dėl Vilkaviškio rajono 

savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų, ir Savivaldybės valdomų 

įmonių metinių ataskaitų, ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo 

tvirtinimui ir paskelbimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustato 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, ataskaitos 

rinkinių rengimo tvarką, detalizuoja veiklos ataskaitoje teiktiną 

informaciją, sprendimų dėl atskaitos priėmimą bei ataskaitų 

paskelbimo tvarką. 

Informacija ataskaitoje pateikta atsižvelgiant į Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. B-TS-

1246 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžetinių, viešųjų 

įstaigų, ir Savivaldybės valdomų įmonių metinių ataskaitų, ataskaitų 

rinkinių rengimo, teikimo tvirtinimui ir paskelbimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 22 p. 

Siūlomos naujos nuostatos 

ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

Nenumatoma. 



Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

Nereikalingi. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Savivaldybės biudžeto lėšos nereikalingos.  

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinis vertinimas neprivalomas, nes Sprendimo projektu 

nenumatoma reguliuoti visuomeninius santykius, nurodytus 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 

dalyje. 

Teisinio reguliavimo vertinimas neprivalomas. 

Administracinės naštos mažinimo vertinimas neprivalomas, nes 

Sprendimo projektu nesukuriama administracinė našta fiziniams ir 

juridiniams asmenims. 

Kitas vertinimas neatliekamas. 

Projektas suderintas su Vilkaviškio rajono savivaldybės Vicemere D. Rikliene, Švietimo, 

kultūros ir sporto skyriaus vedėja A. Finagėjeviene, Bendrojo 

skyriaus vyriausiąja kalbos specialiste I. Vitkauskaite, Juridinio 

skyriaus vedėja V. Kolpakoviene.  

Projekto rengėjas Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyr. specialistas A. 

Blauzdžiūnas. 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja A. Finagėjevienė. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Vilkaviškio rajono Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centras-muziejus.  

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

Vilkaviškio rajono Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centras-muziejus 

2023-05-02 raštas Nr. SD-44. 

 

 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyr. specialistas                                        Artūras Blauzdžiūnas 


